



لازمه جلوگیری از مصیبت اجتماعی اجرای اصلاحات نظام بانزشتگی است

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه با بیان این که بسیاری از کشورها اکنون با بحران صندوق های بانزشتگی مواجه اند گفت: لازمه پیشگیری از مصیبت اجتماعی در کشور نیازمند اجرای اصلاحات در نظام بانزشتگی است. به گزارش سه شنبه ایرنا از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بانزشتگی کشوری، احمد میدری در نشست «پایداری بلند مدت صندوق های بانزشتگی در شرایط در حال تحول» تاکید کرد: اگر ایران همانند ۱۱۴ کشور دنیا در اصلاح پارامتریک نظام بانزشتگی اقدام نکند همانند یونانی ها به سرنوشتی تلخ دچار خواهد شد. وی با

اشاره به فروش بیش از ۱۰۰ جزیره توسط یک کشور برای پرداخت حقوق سالمندان این اقدام را فروش ذخایر ملی برای تامین حقوق بانزشتگان دانست و افزود: کمتر از ۳۰ درصد افراد در سنین کار در ایران شاغل هستند و بیش از ۶۵ درصد بانزشتگان زیر ۶۰ سال سن دارند. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اظهار کرد: در زمان حاضر صندوق های بانزشتگی سه برابر ۱۰ سال گذشته به بودجه عمومی کشور وابسته هستند. میدری افزود: حدود ۱۰ سال قبل، تنها سه درصد بودجه عمومی کشور به عنوان کمک زیان به صندوق های بانزشتگی تعلق می گرفت اما در سال ۹۶ این رقم به ۱۰ درصد افزایش یافته

است. وی گفت: به طور حتم اگر در نظام بانزشتگی تغییری صورت نگیرد، در ۱۰ سال آینده ۴۰ درصد بودجه عمومی کشور باید به عنوان کمک زیان صندوق های بانزشتگی، صرف شود. میدری با بیان اینکه دولت یازدهم از افزایش مشکلات صندوق ها جلوگیری کرد و ترمز تصمیمات غلط را کشید، عنوان کرد: باید در دوره پیش رو، اقدامات اصلاحی مدنظر قرار گیرد تا با تغییر در وضعیت صندوق های بانزشتگی رو به رو شویم. براساس مطالعات بین المللی ۱۱۴ کشور دنیا اصلاحات پارامتریک را در دستور کار قرار داده اند و ما نیز راهی جز این نداریم. میدری همچنین به استفاده بهینه از ذخایر صندوق های



بانزشتگی و دستیابی به تعریف دقیقی از مشاغل سخت و زیان آور اشاره کرد و گفت: استفاده بهینه از ذخایر صندوق های بانزشتگی اکنون مدنظر قرار گرفته است و در مورد مشاغل سخت و زیان آور نیز باید به تعریف درستی برسیم.

جزئیات نحوه فرزندخواندگی از طریق سامانه الکترونیکی



سرویس خبری روزنامه ارک- معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور جزئیات نحوه فرزندخواندگی را از طریق سامانه الکترونیکی اعلام کرد. حبیب الله مسعودی فرید در گفت و گو با خبرنگار فارس گفت: سامانه فرزندخواندگی مدتی در استان تهران اجرا شده اما به صورت پالوت بوده به همین دلیل طرف مدت کوتاهی در سراسر کشور اجرا می شود. وی ادامه داد: این سامانه پس از گذراندن فاز آزمایشی به سرعت ملی خواهد شد. فرید گفت: این سامانه برای سه گروه از متقاضیان راه اندازی شده است؛ افرادی که صاحب فرزند نمی شوند، خانواده هایی که یک فرزند دارند و در مرحله سوم نیز دختران مجرد بالای ۳۰ سال می توانند برای ثبت نام و تقاضای فرزندخواندگی در این سامانه اقدام کنند. وی گفت: افتتاح سامانه فرزندخواندگی از مراجعات حضوری و بوروکراسی اداری جلوگیری می کند و متقاضیان راحت تر از گذشته می توانند روال فرزندخواندگی را طی کنند. معاون اجتماعی بهزیستی کشور افزود: در حال حاضر بیش از ۷۵ درصد کودکان بهزیستی بدسرپرست هستند و بهزیستی امین موقت آنها است و به صورت موقت می توانیم سرپرستی آنها را واگذار کنیم، اما این کودکان متقاضی زیادی در میان مردم ندارند. وی ادامه داد: در حال حاضر واگذاری فرزند به خانواده های متقاضی سه ماه زمان می برد که نسبت به گذشته کوتاه تر شده است. فرید در مزیت های این سامانه گفت: عدم نیاز به مراجعه مکرر به بهزیستی، امکان گزارش دهی آسان به کارشناسان، خدمت رسانی به موقع، صرفه جویی در زمان و هزینه، امکان دستیابی به سوابق متقاضیان از جمله مزیت این سامانه برای متقاضیان فرزندخواندگی است. وی افزود: مردم باید بدانند روند کار به چه صورتی است و این روند باید تسهیل شفاف سازی شود و اینکه متقاضیان مطلع شوند که چه خدماتی برایشان ارائه می شود.

پاسخگویی به ۹ هزار تماس تلفنی در مرکز ارتباطات مردمی تامین اجتماعی

سرویس خبری روزنامه ارک- مرکز ارتباطات مردمی سازمان تامین اجتماعی در مردادماه سالجاری به بیش از ۹ هزار تماس تلفنی (شماره تماس ۱۴۲۰) از سوی بیمه شدگان و بانزشتگان پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز ارتباطات مردمی تامین اجتماعی (CRM) تلاش می کند تا درخواستهای مخاطبان را در اسرع وقت پاسخ دهد و مواردی که نیاز به بررسی تخصصی دارند به صورت سیستمی و واحدهای ذریبط ارجاع و پیگیری و نتیجه به مخاطبان اطلاع رسانی می شود. مرکز ارتباطات مردمی این سازمان در مرداد ماه سالجاری به بیش از ۹ هزار تماس تلفنی (شماره تماس ۱۴۲۰) از سوی بیمه شدگان و بانزشتگان پاسخ داده است که نسبت به ماه گذشته آن ۹ درصد افزایش مخاطب داشته است. همچنین از طریق کانال پیامکی مرکز ارتباطات مردمی سازمان تامین اجتماعی بیش از ۲ هزار پیام ثبت و پاسخ آن ارسال شده است. همچنین بیمه شدگان و مستمری بگیران و کارفرمایان می توانند با مراجعه به سایت سازمان تامین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir بخش سامانه مرکز ارتباطات مردمی کاربری، برای دریافت نام کاربری ثبت نام و با کد کاربری که برای آنها پیامک می شود به پورتال وارد و سوالات را مطرح و پاسخ خود را دریافت کنند. خاطر نشان می شود، مخاطبان سازمان تامین اجتماعی در تمام ساعات شبانه روز از طریق پیام صوتی با مرکز ارتباطات مردمی این سازمان می توانند در ارتباط باشند. بیمه شدگان در مردادماه اسامی طی ۳۲۰ پیام صوتی مسائلی خود را عنوان و کارشناسان نسبت به پیگیری و پاسخگویی اقدام کرده اند. گفتنی است، مرکز ارتباطات مردمی سازمان تامین اجتماعی نیز مسئولیت پذیرش ۷۲۰ مراجعه حضوری را در مرداد ماه سال جاری به عهده داشته است. همچنین بیش از ۲۸۳ هزار مشاوره حضوری در سطح شعب کل کشور انجام شده است.

ابلاغ دستور العمل ایمنی حسینیه ها

و تکایا به استانداران

سرویس خبری روزنامه ارک- رییس سازمان مدیریت بحران کشور از ابلاغ دستور العمل ایمنی این سازمان برای مساجد، حسینیه ها و تکایا به استانداران سراسر کشور خبر داد. اسماعیل نجار در گفت و گو با ایسنا، در این باره گفت: در آستانه ماه محرم و آغاز ایام عزاداری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله (ع) نامه ای را برای ارتقاء ایمنی حسینیه ها، تکایا و مساجد به استانداران های سراسر کشور ابلاغ کردیم و آنان موظف به اجرای پروتکل ها و موارد مطرح شده در آن هستند. وی با بیان اینکه احتمال وقوع حوادث مختلف از جمله آتش سوزی در محل های برگزاری عزاداری ایام محرم وجود دارد، گفت: در این دستور العمل در زمینه های استفاده از برق و انشعابات، وسایل گرمایشی، انبار و آبیادخانه، راه های خروج، سامانه اعلام حریق و آتش نشانی و ... ابلاغ شده است. رییس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به دستورات این ابلاغیه اظهار کرد: استقرار بناهای جمعی در همه موارد باید به نحوی باشد که درهای اصلی ورود و خروج آنها دست کم با یک راه همگانی بطور مستقیم باز شود.

تسهیلات ویژه برای مردانی که با زنان سرپرست خانوار ازدواج کنند

سرویس خبری روزنامه ارک- در سیاست های اشتغال مددجویان کمیته امداد مصوب شده به طرح های مربوط به اشتغال مردانی که با زنان سرپرست خانوار تحت حمایت کمیته امداد ازدواج کنند، امتیاز ویژه اعطا می شود. به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ پرویز فتح رئیس کمیته امداد با صدور بخشنامه ای خطاب به معاونان و مدیران کل استان های این نهاد، سیاست های اشتغالزایی مددجویان تحت حمایت را ابلاغ کرد. در سیاست های اشتغال مددجویان تحت حمایت کمیته امداد مصوب شده از طریق استعداد سنجی، آموزش های فنی و حرفه ای و اعطای وام، زمینه توانمندسازی، خوداتکایی، استقلال اقتصادی افراد و خانوارهای نیازمند فراهم شود تا نیازمندان در تولید داخلی و اقتصاد مقاومتی نقش موثری داشته باشند. در این بخشنامه مناطق محروم، محروم و روستایی در اولویت اجرای طرح های اشتغال

بهره برداری از ۵۰۰۰ کلاس درس خیرساز همزمان با آغاز سال تحصیلی

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، گفت: علاقه مند به فضای دوشیفته در مدارس هستیم. به گزارش ایسنا، محمدتقی نظریور صبح امروز در آیین افتتاح مدرسه ۶ کلاسه زنده یاد بهمن یزدانی، خاطر نشان کرد: با افتتاح این مدارس بستری برای تحصیل دانش آموزان ایجاد می شود که دانش آموزان باید به نحو احسن از آن بهره برداری کنند. این مسئول ادامه داد: امیدواریم که این دانش آموزان بتوانند به عنوان افراد تاثیرگذار در آینده کشور باشند؛ چرا که خیران از دارایی های خود برای ایجاد بستری برای تحصیل دانش آموزان می گذرند. وی افزود: دانش آموزان باید در نگه داری این مدارس نهایت تلاش خود را داشته باشند تا این



سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس پلیس راه از آمادگی صددرصدی مأموران پلیس راه در محورهای مواصلاتی کشور طی امروز و فردا خبر داد و از اعمال محدودیت های ترافیکی در جاده ها به منظور تسهیل در تردد هم وطنان سخن گفت. سردار محمدحسین حمیدی رئیس پلیس راه در گفت و گو با خبرنگار انتظامی خبرگزاری فارس، با توجه به روزهای پایانی شهریور و موج بازگشت

چاقی خطرناک شکمی در ۲۱ درصد دانش آموزان

سرویس خبری روزنامه ارک- قائم مقام وزیر بهداشت چالش های سلامت و همچنین تغذیه ای دانش آموزان را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریرچی در تشریح چالش های تغذیه ای و سلامت دانش آموزان گفت: متأسفانه با افزایش رفتارهای غریبی در کشور شاخص های مصرف غذاهای پرچرب، پرشیرینی و پرچمک در میان دانش آموزان افزایش یافته است. وی در ادامه با اشاره به اینکه ۱۵.۵ درصد دانش آموزان هر هفته و ۱۱.۵ درصد آنها هر روز فست فود می خورند، افزود: ۶۰ درصد دانش آموزان هر روز شیر مصرف نمی کنند و این در حالی است که سال گذشته ۴۰۰ میلیون واحد شیر در میان دانش آموزان توزیع شد. حریرچی خاطر نشان کرد: ۶۸ درصد



سرویس خبری روزنامه ارک- سرپرست اداره کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در حال حاضر با توجه به قوانین و مقررات سازمان ثبت احوال، انتخاب نام های خارجی برای افراد به دلیل عدم انطباق آن ها با فرهنگ ایرانی ممنوع است. استدلاله پارسمهر سرپرست اداره کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی



ظرفیت های نظام پولی و بانکی کشور برای اجرای طرح های اشتغالزایی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد شده اند تا طرح های اشتغال، حداکثر طی سه سال موجب خوداتکایی و استقلال اقتصادی مددجویان شود و زمینه خروج آنها را از چرخه حمایتی کمیته امداد فراهم کند. طبق این بخشنامه برای پایداری فرصت های شغلی، علاوه بر اجرای طرح های اشتغال توسط مجتمع اقتصادی و نظارت مستمر بر طرح ها باید زمینه تامین مواد اولیه، بازاریابی، بسته بندی، فروش و بیمه مددجویان فراهم شود و کارایی برای مددجویان از طریق موسسات و بنگاه های تولیدی و خدماتی در دستور کار قرار گیرد.



سرمایه های ملی برای آیندگان نیز پایدار بماند. نظریور تاکید کرد: علاقه مند به فضای دوشیفته مدارس نیستیم و باید دست به دست هم دهیم تا مدارس تک شیفته شده و در شیفت بعد از ظهر از فضای مدرسه برای کلاس های تقویتی و اوقات فراغت استفاده کرد. به گزارش ایسنا، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور همچنین با حضور در جشن شکوفه ها که در دبستان دکتر امیراعلم غضنفریان برگزار شد گفت: ۱۰۷ هزار کلاس درس توسط خیرین ه کشور ساخته شده است. این مسئول ادامه داد: خیران در سراسر کشور ۱۰۷ هزار کلاس درس را برای تحصیل دانش آموزان ایجاد کرده اند. همچنین با آغاز همراه ۵۰۰۰ کلاس درس به بهره برداری می رسد که خیرین آن ها را

آمادگی صددرصدی پلیس راه در جاده های کشور

مسافران از سفرهای تابستانی خود اظهار داشت: امروز و فردا موج بازگشت مسافران از سفرهای تابستانی شاهدیم؛ بنابراین پلیس راه برای تسهیل در تردد شهروندان محدودیت های ترافیکی خاصی را در جاده ها به مرحله اجرا خواهد گذاشت. رئیس پلیس راه با بیان این مطلب که مأموران پلیس راهور ناجا با آمادگی صددرصدی در جاده ها حضور داشته و مدیریت ترافیکی محورهای مواصلاتی را برعهده خواهند داشت، از آمادگی یکنواخت شدن جاده ها از ساعت ۱۶ فردا بعد از ظهر در محدوده آبسکک به سمت رودهن خبر داد و گفت: از ساعت ۱۷ نیز جاده چالوس از محدوده مرزن آباد به سمت



دانش آموزان سبزی و ۴۰ درصد آنها روزانه میوه مصرف نمی کنند؛ در حالی که ۶۸ درصد دانش آموزان، مادران خانه دار دارند که می توانند برای آنها لقمه سالم فراهم کنند. وی افزود: ۲۱.۵ درصد دانش آموزان یا چاق هستند یا اضافه وزن دارند که این آمار چاقی در شهرها دو برابر روستاهاست. بیش از ۲۱ درصد از دانش آموزان چاقی خطرناک شکمی دارند و ۳۷.۹ درصد آنها در خانه از روغن های اشباع استفاده می کنند. حریرچی گفت: ۳.۶ درصد از دانش آموزان هر روز صبحانه نمی خورند و ۲۷.۷ درصد دانش آموزان چربی تری گلیسرید بالا و ۲۸ درصد آنها چربی اچ دی ال خون پایین دارند. البته در سه سال گذشته شاخص های بهداشت در مدارس بهبود یافته

انتخاب اسم های خارجی برای نوزادان ممنوع است

باشگاه خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه در حوزه انتخاب نام برای افراد چهار سطح وجود دارد، اظهار کرد: انتخاب نام ۴ سطح دارد که عبارتند از: سطح اول مربوط به حوزه نام های دینی و مذهبی، سطح دوم مربوط به نام های ملی و ایرانی، سطح سوم مربوط به نام های قوم و منطقه ای و چهارمین سطح نیز مربوط به نام های خارجی و فرنگی است که نامگذاری ایرانیان بر اساس این سطوح انجام می شود. وی با بیان اینکه بیشتر ایرانیان تمایل دارند تا در نامگذاری های خود از نام های گروه اول استفاده کنند و انتخاب اسمی از گروه دوم در اولویت بندی آن ها قرار دارد، افزود: در گذشته انتخاب نام های قومی و منطقه ای بیشتر در میان یک قوم رواج داشت و امروزه افراد

مقاله

سائلان نجومی بگیر لب جوی نشین، طرح جمع آوری متکدیان شکست خورد؟



کافیه پشت چراغ قرمز برای دقایقی توقف کنی، آن وقت می بینی اطرافت پر شده از گدایانی که به زور می خواهند پولی از آدم بگیرند و آنقدر در کار خود سماجت می کنند که مجبور می شوی ماشینت را تکان کوتاهی بدهی تا از شرشان خلاص شوی. به گزارش خبرنگار حوزه شهری گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ یکی اسپندی دود می کند، دیگری با بستن پیچه نوزاد به کمر خود، حس تحرم و دلسوزی را در انسان برمی انگیزد تا پولی به جیب بزند. چند سالی است که با پدیده ناهنجار تکدی گری در کشور روبرو هستیم، پدیده ای مخرب که باعث تن پروری و آسیب های اجتماعی در جامعه می شود. متأسفانه در سال های اخیر روز به روز بر تعداد متکدیان افزوده شده است، تکدی گری تبدیل به شغلی پر درآمد شده، بطوریکه در متکدی به طور میانگین روزانه ۳۰۰ هزار تومان درآمد دارد و این درآمد در ماه به چیزی حدود ۹ میلیون تومان می رسد. کاری بی زحمت و ساده که در آن هیچ گونه فعالیت فیزیکی و ذهنی لازم نیست و تنها با یک جاشینی، می توان به مبالغ هنگفتی رسید. به طور میانگین درآمد یک متکدی با سه کارمند دولتی و حتی بیشتر، برابری می کند. البته آن هم بستگی به موقعیت و محله ای دارد که متکدی در آنجا حضور دارد. براساس اطلاعات به دست آمده در تهران ۵ هزار گدا وجود دارد که از این میزان ۶۰ درصد افراد گدا نیاز مالی نداشته و صرفاً به دلیل موقعیت مالی بسیار خوب، جذب این شغل کاذب شده اند که از میان آن همه متکدی، تنها حدود ۱۵ درصد و یا حتی کمتر نیازمند واقعی هستند. اما نکته قابل تأمل اینکه اکثر متکدیان به صورت خودگادگی و شبکه ای فعالیت دارند و با تقسیم کردن محلات بین خودشان اجازه فعالیت به افراد دیگری را نمی دهند و اگر کسی بخواهد وارد محله ای بشود و تکدی گری کند با مشکلات بسیاری از طرف سرگروه گداها مواجه می شود. بطوریکه هر چهارراه، سرفهلی و تحت کنترل گروهی از گداهاست و نرخ آن ها بر اساس شلویی و خلوتی محاسبه می شود. البته آن هم براساس شیفت صبح و عصر بین خودشان تقسیم بندی می شود، و در کل برای خودشان قوانین و مقرراتی دارند که نسبت به هر ارگان و سازمان پیچیدگی های خاص خود را دارد.

مطابق گزارش های به دست آمده، به طور میانگین حدود ۷۰ درصد گدایان، غیر تهرانی هستند و از این بین تعدادی از آن ها را اتباع غیر ایرانی از جمله پاکستانی، آفریقایی، میانماری و غیره تشکیل می دهند. باید گفت گدایان در شهر مستحق نیستند و اگر ما بخواهیم کمک یا صدقه ای را به فردی بدهیم باید از جایگاه های در دسترس مانند صندوق صدقات که به صورت نقدی و الکترونیکی در دسترس است، استفاده کنیم. حتی اگر اصرار به کمک اینگونه افراد داریم از نظر مالی کمک نکنیم بلکه سعی کنیم کمک های ما بصورت غیر نقدی باشد که مطمئناً هیچ گاه راضی به دریافت آن نبوده و از قبول آن امتناع می کنند. اما آیا نباید با متکدیان برخوردی صورت بگیرد؟ با این افراد که در آمدهای نجومی دارند و بدون اینکه مالیاتی پرداخت کنند و یا تحرك و سرمایه ای داشته باشند، میلیون ها تومان به جیب می زنند. قانون در مورد متکدیان چه می گوید؟ در ارزیابیست ماه سال ۷۸ بود که بر اساس مصوبه شورای عالی اداری، قانونی وضع شد که شهرداری با همکاری بهزیستی، اردو گاهی را برای اینکه افراد اختصاص دهند و افراد مشمول آن را اعم از متکدیان، گمشدگان، متواریان و غیره جمع آوری کنند. این اردوگاه ها در شهرهای بزرگ با همکاری سازمان مربوطه و تعیین نماینده مزبور به منظور بررسی و نگهداری از این گونه افراد ساخته شد و شهرداری موظف شد، اینگونه افراد را شناسایی، جمع آوری و تحویل این اردوگاه ها بدهد. مسئول این اردوگاهها توسط فرماندار تعیین می شد و این مسئول موظف بود پس از تحویل، آنها را طبق بندهای کرده سپس از آنها نگهداری کند تا با کمک سازمان بهزیستی این افراد را تحت پوشش قرار داده و به آنها آموزش لازم را بدهد و زمینه را برای بازگشت آنها به زندگی عادی فراهم کند.